Саморегулируемая организация Некоммерческое партнерство
«Гильдия архитекторов и инженеров»

КОЛЛЕГИЯ
Протокол заседания № 118
г. Москва                                                                                                    2 октября 2014 г.
Председатель заседания: Д. В. Александров
Секретарь заседания: А. В. Бородина
Присутствовали члены Коллегии с правом голоса: Д. В. Александров, А. Л. Бавыкин, К. В. Гладкий, В. Н. Логвинов, Д. В. Прокофьев, С. И. Чертков, И. З. Шварцман
Также присутствовали: Г. Л. Пастернак, А. В. Бородина, А. В. Филимонова
Присутствовали 7 членов Коллегии из 13. В соответствии с Уставом СРО НП ГАРХИ Коллегия правомочна принимать решения. Повестка дня заседания Коллегии утверждена единогласно.
Повестка ДНЯ
1. О приеме в члены СРО НП ГАРХИ.

2. О замене Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

3. Об участии представителей СРО НП ГАРХИ в X Окружной конференции СРО проектировщиков по г. Москве.

4. Об участии в XXIII Международном смотре-конкурсе лучших выпускных квалификационных работ по архитектуре и дизайну 2014 г. (г. Баку, 11-18 октября 2014 г.)
СЛУШАЛИ:

1. О приеме в члены СРО НП ГАРХИ
ВЫСТУПИЛИ: А. В. Филимонова, Д. В. Прокофьев, Д. В. Александров
РЕШИЛИ:
1.1. Утвердить решение Контрольной комиссии СРО НП ГАРХИ от 25 сентября 2014 г., протокол № 108 о  приеме в члены СРО НП ГАРХИ и выдаче Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующим индивидуальным предпринимателям и юридическим лицам, осуществляющим подготовку проектной документации:

1.1.1. Общество с ограниченной ответственностью «Меганом ОСТ», генеральный директор И. В. Кулешов

Выдать Свидетельство о допуске к следующим видам работ

 II, III уровни ответственности

1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:

1.1. Работы по подготовке генерального плана земельного участка

2. Работы по подготовке архитектурных решений

11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп населения

13. Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком)

Всего 4 вида работ.
СЛУШАЛИ:

2. О замене Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

ВЫСТУПИЛИ: А. В. Бородина, Д. В. Александров
РЕШИЛИ:

2.1. На основании письма генерального директора ООО «ЭКС ПП «Экологические технологии» Н. Л. Енисейского от 15 мая 2014 г., исх.110 и в соответствии с зарегистрированными изменениями в учредительных документах ООО «ЭКС ПП «Экологические технологии», связанными с переменой места нахождения Общества, выдать Обществу с ограниченной ответственностью «ЭКС ПП «Экологические технологии» Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, указав новый юридический адрес: 109444, город Москва, Сормовский проезд, дом 5, корпус 1:
II, III уровни ответственности

2. Работы по подготовке архитектурных решений

3. Работы по подготовке конструктивных решений

8. Работы по подготовке проектов организации строительства, сносу и демонтажу зданий и сооружений, продлению срока эксплуатации и консервации

12. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений

13. Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком)

Всего 5 видов работ.

Голосовали: «За» - единогласно

СЛУШАЛИ:

3. Об участии представителей СРО НП ГАРХИ в X Окружной конференции СРО проектировщиков по г. Москве.

ВЫСТУПИЛИ: Г. Л. Пастернак, Д. В. Александров

РЕШИЛИ:

3.1. Избрать заместителя исполнительного директора СРО НП ГАРХИ Аллу Валентиновну Бородину делегатом с правом решающего голоса X Окружной конференции саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, зарегистрированных в г. Москве, которая состоится 15 октября 2014 г.  Предоставить А. В. Бородиной право представлять СРО НП ГАРХИ на Конференции и голосовать от имени СРО НП ГАРХИ по всем вопросам, включенным в повестку дня Конференции.

Голосовали: «За» - единогласно

СЛУШАЛИ:

4. Об участии в XXIII Международном смотре-конкурсе лучших выпускных квалификационных работ по архитектуре и дизайну 2014 г. (г. Баку, 11-18 октября 2014 г.)
ВЫСТУПИЛИ: А. В. Бородина, Г. Л. Пастернак, Д. В. Александров

РЕШИЛИ:

4.1. Учредить одну Премию СРО НП ГАРХИ «За комплексный подход к разработке дипломного проекта» в размере 30 000 рублей  для награждения победителя XXIII Международного смотра-конкурса лучших выпускных квалификационных работ по архитектуре и дизайну 2014 г.

4.2. Уполномочить генерального директора ООО «Архитектурно-дизайнерская мастерская А. А. Чернихова» (Свидетельство СРО НП ГАРХИ № 0902-2013-7743016620-П-3) Андрея Александровича Чернихова определить номинантов на  Премию СРО НП ГАРХИ, а также  от имени СРО НП ГАРХИ участвовать в работе жюри смотра-конкурса для подведения итогов и принятия решения по присуждению Премии.
Голосовали: «За» - единогласно

Председатель заседания                                                                           Д. В. Александров
Секретарь заседания                                                                                      А . В. Бородина
3